
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav primárni, preprimární a speciální pedagogiky 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: Monika Musilová 

Název práce: Specifika zapojení dětí se speciálními vzdělávacími potřebami do distanční výuky 

Obor: V Y S Z B Výchovná práce ve speciálních zařízeních 

Rok: 2022 

Vedoucí práce: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. 

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 69 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 22 titulů , aktuální. 
Přílohy (počet): 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 

Téma práce je velmi aktuální. Cíl práce byl v úvodu práce vymezen. Po formální stránce obsahuje práce určité 
nedostatky. Na s. 10 jsou kapitoly v rozsahu jeden či dva odstavce, nejsou na samostatných stranách. Kapitola 3 
je v rozsahu odpovídajícím (s. 10-13), ale následuje opět kapitola 3 Distanční vzdělávání. Mezery mezi odstavci 
jsou nepřiměřeně velké. V textu jsou citace ze stránek MŠMT, chybí citace z roku 2021, obdobně chybí v 
seznamu zdrojů ČŠI, 2021; NPI, 2022. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

Teoretická část práce vymezuje základní terminologii vztahující se k tématu práce. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: n e h o d n o c e n o 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: n e h o d n o c e n o 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Empirická část práce je poměrně rozsáhlá, postihuje více skupin respondentů, což lépe dokresluje situaci. Cíle 
práce byly naplněny, shrnutí výsledků reaguje na vytyčené cíle. Vzhledem k tomu, že se jednalo o kvalitativní 
šetření, bylo by vhodné popsat kategorie či fenomény, které z výzkumu vyplynuly ve vazbě k distanční výuce. 
Můžete to prosím zmínit při obhajobě práce. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Autorka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji, realizovat a vyhodnotit empirické šetření. Předložená 
práce splňuje i přes uvedené formální připomínky požadavky, které jsou kladené na tento typ prací. 
Další náměty k obhajobě: 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 03. 05. 2022 


